2019年 5月24日

各 位

会社名 田淵電機株式会社

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 小野 有理

（コード番号 6624 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員      徳原 英真

TEL 06-4807-3500

（訂正）適時開示資料「業績予想と実績との差異に関するお知らせ」の

一部訂正について

2019年 5月14日に公表しました適時開示資料「業績予想と実績との差異に関するお知らせ」につきまし

て、訂正すべき箇所がございましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示して

おります。

記

【訂正箇所】

（訂正前）

１．2019年３月期通期（2018年４月１日～2019年3月31日）連結業績予想と実績との差異

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 23,200 △1,700 △1,600 △1,100 △21.67

通期実績（Ｂ) 23,606 △1,611 △1,465 △177 △3.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） 406 88 134 922 －

増 減 率（％） 1.8 － － － －

（参考）前期実績

（２０１８年３月期））
26,417 △4,361 △4,432 △8,830 △218.48

２．差異の生じた理由

売上高は、国内住宅用の蓄電ハイブリッドシステムが伸長しており、前回予想した売上高予想を上回りま

した。損益面では、営業損失、経常損失は売上高の伸びによる粗利の増加、及び経費削減等で前回予想より

改善しました。当期純損失については、経常損失が改善したこと、及び事業構造改革費用の発生が想定を下

回り、また、一部翌期にずれこむ見込みとなったため、前回予想より改善しました。

（訂正後）

１．2019年３月期通期（2018年４月１日～2019年3月31日）連結業績予想と実績との差異

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 23,200 △1,700 △1,600 △1,100 △21.67

通期実績（Ｂ) 23,568 △1,634 △1,497 △270 △5.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） 368 66 103 830 －

増 減 率（％） 1.6 － － － －

（参考）前期実績

（２０１８年３月期））
26,417 △4,361 △4,432 △8,830 △218.48

２．差異の生じた理由

売上高は、国内住宅用の蓄電ハイブリッドシステムが伸長しており、前回予想した売上高予想を上回りま

した。損益面では、営業損失、経常損失は売上高の伸びによる粗利の増加、及び経費削減等で前回予想より

改善しました。当期純損失については、経常損失が改善したこと、及び事業構造改革費用の発生が想定を下

回り、また、一部翌期にずれこむ見込みとなったため、前回予想より改善しました。

以 上